
Referat: 

VESTERHASSING-ANTENNEFORENING 

Generalforsamling Tirsdag d. 19. Marts 2019 i Ulsted Hallen kl. 19.30 

 
Formanden lagde ud med at byde det megen beskedne antal medlemmer velkommen. 11 i alt og det 

er incl. Bestyrelsen. Så lidt har der aldrig været før. 

 

1: Valg af dirigent. 

Karl Hansen blev foreslået af bestyrelsen og valgt. 

Karl gennemgik proceduren og kunne erklære alle servitutter i orden og dermed 

generalforsamlingens lovlighed og gennemgik dagsordenen 

Gav ordet til formanden til hans beretning. 

 

Formandens beretning: 

Der har som de foregående år været en del møder med DK-TV og YouSee, og i år har der været 

meget fokus på Gigabit og opdateringen i den forbindelse. 

 

Formanden har haft en hel del møder med FDA hvor han sidder i den erhvervsfaglige gruppe 

sammen med den øvrige Erfa bestyrelse. 

Ligeledes sidder Flemming i Erfagruppen sammen med YouSee hvor han er formand. 

 

Bestyrelsen har endvidere deltaget i en del konferencer for hele tiden at holde sig opdateret med alt 

det nye der rør  sig på markedet. 

 

Medlemssituationen: Blev vist på overhead. 

Vi havde pr. 31. 12. 1859 medlemmer. 

Her havde 325 Grundpakken, 446 havde mellempakken og 788 fuldpakken. 

 

Vi har i samarbejde med YouSee afholdt et bland selv slik event, hvor medlemmerne selv fik 

mulighed for at blande en pose slik. Det kunne få folk op af sofaen, og der blev uddelt slik i kilovis, 

og vi tørlagde brugsen i Vester Hassing. 

Bussen kører også rundt i foråret, hvor den starter 18. februar i Hou, 18. Marts i Vester Hassing og 

Stae får besøg i April, Gandrup i Maj, Øster Hassing i Juni og til slut Ulsted i August 2019. 

 

Formanden gav en grundig orientering om hvad vi i VHAF kan tilbyde vores medlemmer. 

Vi har 3 forskellige pakker: En grundpakke, en mellempakke og en fuldpakke. 

Der ud over kan man få en grundpakke med bland selv 10 og en grundpakke med bland selv 36. 

Vi kan sammen med yousee også tilbyde streamingtjenester som f.eks. HBO, Den Danske filmskat 

mv. Bredbånd til medlemmerne til foreningspris. 

Mobiltelefoni med foreningsaftale. 

Og 1. Maj kan vi tilbyde Bredbånd uden TV pakker, men med et medlemsbidrag til foreningen. 

Viste en side med vores priser på forskellige ydelser kontra andre udbydere, hvor det klart fremgår 

at vi matcher andres priser til fulde. 

 

Formanden fremviste en mail som YouSee fejlaktigt havde sendt ud til mange medlemmer hvor de 

takker for denne gang og som sådan var blevet opsagt. 

Men det beror selvfølgelig på en fejl, og folk skal ikke agere på denne, det bliver der taget hånd om 

ved YouSee. 

 

 

 



 

Fortalte om hvad YouSee more er og kan tilbyde. 

Hvis man har mere en 2 produkter ved YouSee har man ret til flere gratis produkter som man frit 

kan vælge imellem.. 

Det kan være sikkerheds pakken, mere data på sin mobil og meget andet. 

 

YouSee har også en hjemmeside hvor man kan få hjælp til mange af de ting man ikke lige kan finde 

ud af. Det kan være hjælp til opsætning af f.eks. modem – mail og yousee boks og mange andre 

ting, og alt det kan man gå ind og finde på deres hjemmeside. 

 

Bland selv: 

Man skal som udgangspunkt have grundpakken for at få bland selv 10 eller 36. 

Mange har fejlagtigt troet at bland selv mellempakken er mellempakken med ekstra 10 eller 36 

kanaler, men lad os slå det helt fast, bland selv er grundpakken og så kan man tilvælge kanaler ud 

fra de point man har, enten 10 eller 36 point og her kan man så frit handle for sine point i hele 

paletten. 

Formanden fortalte om de mange kombinationer man kan bruge sine point til, streamingtjenester 

som Netflix, HBO, Nordisk Film, TV2 Play og mange Viasat kanaler. 

Han viste også på overhead hvor nemt det er at blande selv direkte på TV. 

Fortalte om fordelen ved at tage streamingtjenester gennem YouSee med bland selv. 

Hvis man får bland selv skal det afkodes til hver TV og boks, og der skal kort/kortlæser og boks til 

for at få bland selv. 

Man kan få 1 boks ganske gratis og uden afgift pr. medlemsadresse, men man kan også vælge en 

multiløsning med op til max. 4 bokse til en rimelig pris. 

 

Fortalte om de typer bokse der er på markedet pt. 4K bokse, Bokse med Harddisk og bokse som 

sender det i skyen. 

De nye bokse er 4 gange hurtigere end de gamle Humax bokse, så er de betydeligt mindre og i 4K 

og HD ready, og så lægger de i skyen (nPVR) 

Optagelser kan derfor ses på tværs af alle platforme både i sommerhus, på camping eller på ferie. 

Man har altid sine TV kanaler og Musik med overalt. 

 

Har man almindelig pakker kan man fortsat tilkøbe flere kanaler, men dette indebærer at at man 

skal have et kort og et tv med kortlæser eller får en youSee boks. 

Vi har i dag alle nabokanaler i HD, og det er en pakke vi skal have med i vores udbud. 

Der er ny kanal på vej fra YouSee, og den har navnet Xee og vil vise premieleague. 

 

Formanden fortalte om fremtidens krav på hastighed på nettet, Gigabit. 

Krav til vores bredbåndsnet som skulle have kørt allerede i 2017 men som har kørt på lav blus, men 

nu er det en kendsgerning, det er på vej. 

 

Fortalte om tilslutninger til vores net, og om hvordan vi i dag selv kan gå ind og se om der er fejl på 

vores net, via et link til YouSee. 

 

DK TV er ved at opgradere vores net til større hastigheder, og det bliver opgraderet til Docis 3.1. 

Vi bruger selvfølgelig også fiber på de lange strækninger, men også coax ind til husene. 

Man kan altid få hjælp i tilfæde fejl, Wifi og opsætning af bredbånd, og her har YouSee lavet video  

man kan gå ind og se, og som viser opsætning trin for trin. 

Der er rigtig mange muligheder med YouSee bredbånd. 

 

Forholdet DK-TV og YouSee. TDC sat til salg og kommer til at køre videre som OPCO og Netco. 



Netco. Man er ved at lægge flere udbydere sammen og Netco bliver afdelingen som lægger kabler i 

jorden og er med ved alle nye udstykninger, og man kan så leje sig ind enten os selv eller YouSee. 

 

Fortalte om FDA, deres virke med hjælp til Antenneforeninger. 

Fortalte om sit virke i ERFA gruppen hvor han sidder som formand for 9. år. 

Om deres tilhørsforhold og virke gennem YouSee, og Erfa gruppen som talerør ud til 1,2 mill. 

husstande. 

 

Formandet gav også et gæt på krystalkuglen frem mod 2025. 

Fortalte om de mange nye tiltag der presser sig på. Intelegente køleskabe og andet elektronisk 

isenkram. Bitcoins som er kommet på markedet i stedet for penge. 

Storskærme som man bare ruller sammen og tager med overalt, og internet bliver lige så almindelig 

et forbrugsgode som el og vand. 

Herefter var formandens fyldige beretning slut. 

 

Spørgsmål til YouSee more og hvad det kræver. 

FM gav en fyldig orientering om dette. 

 

Jørgen Ovesen Ulsted spurgte til hvordan det fungerer med priser ud fra point ved bland selv. 

FM gav en god forklaring ved at give nogle eksempler ved valg af streaming og almindelige 

kanaler. 

Der var spørgsmål til den nye boks, og hvordan man optager på den og henter det frem igen. 

FM orienterede om dens virke og hvor nem det hele fungerer. 

 

Beretningen blev godkendt med klapsalver. 

 

3: Aflæggelse af regnskab ved kasserer Gert Andersen. 

Gert gennemgik regnskabet punkt for punkt med de indtægter der har været. 

Vi har haft indtægter i alt på 6.670.264 kr mod budget på 6.716.691kr. 

 

Gert gennemgik herefter udgifterne som også blev gået grundigt igennem, og her viste det sig at vi 

har haft udgifter i alt på 6.278.803 kr mod budget på 6.413.538. 

Dette gir et resultat på 390.261. 

Det gir et årsresultat på 315.346 kr. i overskud. 

 

Herefter gennemgik Gert status samt aktiver og passiver som balancerer. 

 

Spørgsmål: Hvad indeholder tilgodehaven hos medlemmer?? 

Gert svarede og han kunne fortælle at han har fået en hel del af pengene ind, og i den forbindelse 

roste formanden ham for hans store ihærdighed for at inddrive de tilgodehavener som vi har ude. 

 

Regnskabet blev herefter enstemmigt godkendt. 

 

Gert gennemgik herefter det fremlagte budget for 2019 ud fra de stigninger der er kommet  og antal 

medlemmer. Og Gert gennemgik og fortalte om tallene punkt for punkt. 

Og i 2019 har vi budgetteret med en indtægt på i alt 6.743.828 kr. 

Herefter gennemgik Gert de mange udgiftsposter og fortalte om de forskellige poster. 

I alt er der budgetteret med udgifter på 6.685.115 kr. 

Og ud fra det vil det give et forventet overskud på 21.289 kr. 

Det fremlagte budget blev godkendt. 

 

 



4:Indkomne forslag. 

Der var ingen indkomne forslag. 

 

5: Fastsættelse af medlemsbidrag for 2019. 

 FM forklarede at medlemsbidraget er lavet ud fra forventninger til de stigninger vi ved kommer fra 

vores leverandører og de pakkepriser som vi forventer efter stigningerne. 

Der er indregnet 1 gratis Boks pr. husstand gratis. 

Og vi opfordrer stadig alle til at melde sig til PBS som vil gøre det lettere for os. 

Grundpakken har vi sat til 191kr. pr mdr. mellempakken 400 kr. og fuldpakken 530 kr pr. mdr. 

Og det gir en grundpakke bland selv 10 pris på 400 kr. pr. mdr. 

Og grundpakke bland sel 36 til 530 kr pr. mdr. 

 

Kjeld Jørgensen. Hvornår stopper de med at opkræve de 30 kr. pr måned. 

Det er stoppet, og det I har betalt siden 1.1. 2019 vil I få refunderet fra YouSee. 

 

Gert fortalte om vores priser kontra YouSee priserne, og her sparer vores medlemmer ca. 1200 kr. 

om året. Her efter blev det godkendt. 

 

6: Valg til bestyrelsen. På valg Flemming og Bruno 

Begge blev genvalgt. 

 

7: Valg af suplanter til bestyrelsen. 

Bo Christiansen og Carsten Berger blev genvalgt. 

 

8: Valg af 2 revisorer. 

Der var genvalg til Tommy Hvedhaven og Karsten Vestergård. 

 

9: Event. 

Kan man hente en boks hos dig Flemming? 

Ja, jeg beholder nogle stykker som man kan hente hos mig. 

 

Jørgen Ovesen kunne orientere om at han havde set et skab som var påkørt og stod åben. 

 

Kjeld Jørgensen savner bredbånd fra YouSee til nogle billigere priser. 

 

Flemming fortalte igen om vigtigheden af, at man bruger de godkendte stik og installation i huset. 

Indstråling fra alt elektronisk kan være et stort problem. 

 

Dagsordenen er hermed udtømt, og Karl takkede for god ro og orden. 

 

Formanden takkede for fremmødet selv om det ikke er noget vi kan prale med, og her efter var der 

en kop kaffe. 

 

    Referat: Bruno Hyldahl 

 

 


